
 

Sprint Mag Digital 
DIGITAL CLAM 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15˝ x 15˝ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

11˝ x 15˝ 16˝ x 20˝ 



Důležité bezpečnostní upozornění 

Přečtěte si, a dodržujte prosím, všechny instrukce, stejně tak jako varování v příručce: 

❖ Se strojem může pracovat pouze oprávněná osoba starší 18 let. 

❖ Používejte zařízení pouze pro jeho určený účel umístěným na vhodném pracovišti. 

❖ K připojení používejte správně instalovanou síťovou zásuvku s ochranou proti úrazu elektrickým 
proudem.  

❖ Pokud je nezbytně nutný prodlužovací kabel, měli byste použít 20 ampérový. Při použití kabelu 
určeném na menší velikost proudu, může dojít k přetížení. 

❖ Zkontrolujte, zda údaje o napájení na typovém štítku souhlasí s parametry elektrické sítě.  

❖ Pokud je síťová zásuvka uvolněná, nezapojujte do ní síťovou zástrčku. 

❖ Je třeba dbát, abyste kabel umístily tak, aby nebyl napnutý anebo o něj nikdo nezakopl. 

❖ Nepracujte s přístrojem s poškozeným kabelem, anebo pokud vám přístroj upadl nebo je poškozen.  

❖ Nenechávejte přístroj bez dozoru, pokud je zapojen. Po dokončené práci lis vypínejte. 

❖ Neponořujte přístroj do vody nebo jiné tekutin. Mimo jiné HROZÍ riziko úrazu elektrickým proudem. 

❖ Při odpojování nikdy netahejte kabel ze zásuvky, místo toho uchopte zástrčku a vytáhněte kabel. 

❖ Nedovolte, aby se kabel dotýkal horkých povrchů. Nechte přístroj vychladnout na bezpečném místě 
před jeho transportem do skladu. 

❖ Nerozebírejte ani se nepokoušejte přístroj opravit, odneste ho do autorizovaného servisu na 
vyšetření nebo opravu.  

❖ Nesprávná montáž nebo oprava může být příčinou požáru, úrazu elektrickým proudem nebo 
poranění osoby, která přístroj používá. 

❖ Pokud se budete dotýkat horkých kovových částic, mohlo by dojít k popáleninám. 

❖ Chcete-li snížit pravděpodobnost přetížení obvodu, nemějte ve stejném okruhu další zařízení 
s vysokým napětím. 

❖ Dodržujte pravidelné funkční a revizní kontroly, dle ČSN a dalších souvisejících platných norem a 
předpisů a zákonů ČR a EU. 

❖ Hašení přístroje proveďte řádně platným hasícím přístrojem. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seřízení 

Je důležité, aby byl tepelný lis pevně upevněn na pracovní desce. Chcete-li nastavit tisk, je toto potřebné 
pro úplné otevření lisu. Podklad, který se má tisknout, položte rovně na spodní desku. Není-li lis zcela 
otevřený, hrozí nebezpečí spálení. Vždy dodržujte dodané pokyny pro tisk pro každý příslušný materiál. 

Před prováděním údržby spotřebič vypněte a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Přesvědčte se, že spotřebič 
už vychladl. 

Jistič 

Pokud se jistič vypne, může být po tepelném lisu snadno obnoven v momentě, kdy je tepelný lis vychlazen. 

Doporučuje se zkusit odstranit zdroj chyby pomocí chyby kontrolního seznamu. 

Obal - přeprava 

Doporučujeme původní karton (krabice), obal a dřevěný transportní paletu uchovávat pro budoucí dopravu 
tepelného lisu do servisu. Usnadní to eventuální opravy v servisu.  
 

Oprava 

Pokud jsou některé součásti vadné, a to navzdory řádnému použití, autorizovanému použití a nikoliv v 

důsledku opotřebení a nastane-li porucha v záruční době, pak budou nahrazeny nebo opraveny bez 

jakýchkoliv dotazů za předpokladu, že společnost REFO, s.r.o. byla o takovém nároku písemně 

informována do jednoho týdne od výskytu selhání. 

 

Likvidace zařízení, dle platných zákonů ČR  

Obaly – Ekonom  

Elektrozařízení – Asekol  

 

DODRŽUJTE TYTO INSTRUKCE. 

NÁVOD UCHOVEJTE. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Obsah 
 
 
 
 
 
 

Důležité bezpečnostní instrukce 

Vzhled přístroje  

Ovládací panel 

Pracovní postup  
Připojení kabelu 

Zapnutí přístroje 

Nastavení teploty 

Nastavení času 

Nastavení přítlaku 

Tisk a lisování 
Elektrické schéma 

3 
 

 
 

5 
 

 
 

5 
 

 

7 - 12 
 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 
 

 

Kontakt 14

Sprint® Mag Digital 



  

 
 

 
 

 
 

STRANA 5 

Vzhled přístroje  
 
 
 
 

Pohled ze strany 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Umístěno na druhé 

straně tlačítka. 
 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohled zepředu 
 

 
 

Sprint® Mag Digital 



  

STRANA 6 

Ovládací panel    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprint® Mag Digital 



 

 
 

STRANA 7 

 

  Pracovní postup                   
 

 

Sprint® Mag Digital DIGITAL CLAM 
 

Pracovní instrukce  Sprint® Mag Digital Digital Clam jsou navrženy pro optimální a bezpečné užití přístroje. Pečlivě čtěte a 

postupujte dle příručky pro kvalitní výsledky. 

 
 

• Aby nedošlo k popálení, nedotýkejte se vyhřáté 

desky během používání. 

 
• Udržujte ruce v horní části stroje, zatímco stroj 

vypínáte. Tlak by mohl způsobit zranění. 

 
• Přístroj by měl být postaven na stabilní stojan vhodný 

alespoň 36"l x 24" široký x 29" vysoký. 
 

 
• Pracovní plocha musí být udržována v čistotě, 

uklizená a bez překážek. 

 
• Napájecí kabel musí být odpojen před čištěním a 

údržbou. 

 
 
 

 

Připojení kabelu 
 

1. ZAPOJENÍ KABELU: 
• Zapojte kabel do řádně uzemněné zásuvky s dostatečným napájením. 

 
 
 

• NÁPĚTÍ:         
Sprint® Mag Digital vyžaduje plné 7,5 ampérový uzemněný obvod pro 240 voltů provozu. 

 
 
 

• PRODLUŽOVACÍ KABELY: 
Pokud je použit, měl by být co nejkratší a neměl by mít méně než 12 rozvodů. 

Silné kabely jsou doporučeny. 
 

 
 

• OBVODY:  

Obvody, které mají pod 15 ampérů nebo jiné vybavení s vysokými nároky by neměli být používány. 
 

 
POZNÁMKA: Pokud je kabel poškozen, musí být nahrazen servisním technikem nebo podobně kvalifikovanou 

osobou, tím se vyhnete riziku. Použijte HSJ typ kabelu s hodnotou 250V-10 AMP pro výměnu. 

 
 

VÝSTRAHA: Zanedbání následujících instrukcí může vést k: 

1. Chybnou funkčnost kontrolního panelu.  2. Nepřesný displej a pomalé zahřívání.   3. Vyhození jističů. 

Sprint® Mag Digital 



 
 

 
 

 
 

 
 

                    

 

 

 Zapnutí přístroje  
   

 Umístění spínače, vizte obrázek níže. 
 
 
 
 
 

 

Vyhledejte obalový šroub umístěný na horní-střed lisu. 

Obalový šroub musí být odstraněn před zapnutí nebo 

ovládání lisu. 

 

Poznámka:  

Nažehlovací list Spring Mag Digital je vybaven módem pro 

automatické vypnutí. Když stroj není používán po dobu 

2hodin, automaticky se přepne do módu, který šetří energii. 

Pro vrácení do původního pracovního stavu stiskněte 

jakékoliv tlačítko na displeji a nechte stroj zahřát. 
 
 
 
 
 

Nyní, najděte tlačítko ON/OFF a stiskněte spínač do polohy 

ON. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sprint® Mag Digital 

STRANA  8 
 



 
 

   
Nastavení času a teploty   

 

3. NASTAVENÍ TEPLOTY 
 

Najděte LED Displej. 
 

Stiskněte tlačítko „Mode“ nacházející se ve středu kontrolního panelu. 

(SET) a (TEMP) světýlka, které se nacházejí vedle displeje, se rozsvítí, čímž indikují, že se nacházíte 

v menu nastavení teploty. 
 

Dále stiskněte tlačítko (-) v levé části kontrolního panelu, ke snížení teploty nebo tlačítko (+) v pravé části ke 

zvýšení teploty. Teplota může být od 76°C do 220°C. 
 

LED displej bude zobrazovat změny, podle toho, jaké učiníte. 
 
 
 
 
 
 

    

STRANA  9 
 

Sprint® Mag Digital 



 
 

 
 
 

 
DE 

TEMP 

 
S

4. NASTAVENÍ ČASU 
Sprint ® Mag Digital má dvě nastavení času. To vám umožní nastavit různých časů, když jsou potřeba dva 

kroky aplikace. Pro jednotlivé aplikace, stačí jednoduše nastavit oba dva časy stejně.  

Jakmile jste nastavili teplotu, stiskněte tlačítko nastavení znovu. Takhle postupujte, abyste se dostali do 

režimu času 1. Tlačítka nastavení a čas se rozsvítí, což znamená, že jste v režimu času 1. 

Nastavte čas stejným způsobem, jak jste nastavili teplotu. Jakmile nastavíte čas 1, stiskněte znovu tlačítko 

„Mode“ pro nastavení času 2. Všechny tři červené LED světla se rozsvítí, což znamená, že jste v módu 

nastavení času 2. Zvolte požadovaný čas a stiskněte tlačítko „Mode“ znovu pro opuštění nastavení času. 

Všechny kontrolky zhasnou a stisknutím se vrátíte do režimu tisku. 

 

Poznámka: 

Stiskněte tlačítko MODE jednou, abyste se přesunuli do nastavení teplotního režimu. 

Pamatujte si: 

Stiskněte tlačítko MODE dvakrát pro postup do módu času 1. 

Stiskněte tlačítko MODE třikrát pro postup do módu času 2. 

Stiskněte tlačítko MODE čtyřikrát pro návrat do provozního režimu. 

 
 

STRANA  10 
 

Sprint® Mag Digital 



 

 

Sprint® Mag Digital 
 

Nastavení přítlaku 
 

5. NASTAVENÍ PŘÍTLAKU 
 

 
Nejdříve vyhledejte led displej na tisk. Viz obrátek 1. nastavení přítlaku se 
nachází ve středu tepelné desky (obrázek 2). Nastavení přítlaku pomocí 
otáčení seřizovacího šroubu po směru hodinových ručiček- zvýšení, proti 
směru hodinových ručiček- snížení.  
 
Aktuální stav přítlaku 
 
Aktuální stav tlaku je umístěn na spodní pravé straně LED displeje. Když je 
rukojeť uzamčena do tiskové pozice, číslo tlaku se zobrazí. Aktuální stav je v 
rozmezí 0-9. 0 představuje žádný přítlak a 9 představuje silný přítlak 
(obrázek1).  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Pro nastavení přítlaku jednoduše otočte seřizovacím šroubem po směru hodinových ručiček- zvýšení nebo proti 
směru hodinových ručiček- snížení. Aktuální stav přítlaku se zobrazí, jakmile rukojeť bude v tiskové pozici.  

 
PAMATUJTE: Před lisováním si promyslete tloušťku oděvu. 
 

 
UPOZORNĚNÍ: Poškození způsobené nadměrným tlakem není zahrnuto v záruce! 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA  11 



STRANA  12  
 

 
 
 

Tisk a lisování 
 

6. LISOVÁNÍ 
 

Jakmile zařízení dosáhne požadované teploty: 

1) Umístěte do zařízení Vaši grafiku a textilii. 

2) Sklopte a zajistěte tepelnou desku do bezpečné polohy. Tímto postupem se 
automaticky spustí časování procesu. 

 
Časovač začne automaticky odpočívat a zvedne desku do pozice „UP“ jakmile lis dokončí cyklus. 

 

Poznámka: 

Vezměte prosím na vědomí, když je cyklus kompletní, plynové tlumiče automaticky zvednou desku do 

pozice „UP“.   

Čas se znovu nastaví a lis je připraven pokračovat s další aplikací.  
   
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprint® Mag Digital 



 

Elektrické schéma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
STRANA 13 

Sprint® Mag Digital 



  

 

 

Kontakt: 
 
 
 
 

REFO spol. s r.o. 

Lipenská 8 

37001, České Budějovice 

Česká republika 
 
 
 

Telefon 

387 222 806, 387 222 807 
 

 
 
 

E-mail 

marketing@refo.cz 

 

Internetové stránky: 

www.refo.cz, www.material.refo.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
STRANA 14 

 

Sprint® Mag Digital 

mailto:marketing@refo.cz
http://www.refo.cz/
http://www.material.refo.cz/


 

 
 

Likvidace výrobku a jeho částí: 
 

Při závěrečném vyřazení z provozu stroje (po skončení životnosti stroje) mějte na paměti zájem a hledisko ochrany životního prostředí a recyklační 
možnosti: 
Zlikvidujte toxické odpady (např. baterie) podle předpisů. Oddělte plastické materiály a nabídněte je pro recyklaci. Oddělte kovové části podle typu pro šrotování.  

 

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických zařízení (domácnosti) 
 

Uvedený symbol na výrobku nebo v původní dokumentaci znamená, že použité elektrické nebo 
elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné 
likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma.  
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáhat 
prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být 
důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo 
nejbližšího sběrného místa. 
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny 
pokuty.  

 

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických zařízení (firemní a podnikové použití) 
Pro správnou likvidaci elektrických a elektronických zařízení si vyžádejte podrobné informace u Vašeho prodejce nebo dodavatele.  

 
Informace pro uživatele k likvidaci elektrických nebo elektronických zařízení v ostatních zemích mimo Evropskou unii.  
Výše uvedený symbol je platný pouze v zemích Evropské unie. Pro správnou likvidaci elektrických a elektronických zařízení si vyžádejte 
podrobné informace u Vašich úřadů nebo prodejce zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

STRANA 15 


